

مارکا (اسپانیا)

رنال مادرید مقابل ختافه با دو گل به پیروزی رسید تا صدر جدول را همچنان در اختیار داشته باشد. مارکا تیتز فراری‌ها را برای این برد انتخاب کرد و نوشت: گل‌های کاسمیرو و لوکاس واسکس، سفیدها را یک گام دیگر به قهرمانی لالیگا نزدیک کرد. شکست التیخوکومادرید در این هفته شرایط رسیدن این تیم به لیگ قهرمانان سال آینده را سخت کرد.

توتواسپورت (ایتالیا)

یوونتوس شاید شانس کمی برای رسیدن به قهرمانی سری آ ایتالیا داشته باشد، اما کم‌کم جایگاه خود را برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا تثبیت می‌کند. برد این تیم مقابل کالیاری در شرایطی به دست آمد که ابتدا ۱ بر ۰ عقب بودند و سپس به برد ۲ بر ۱ رسیدند. توتو نوشته و لاهوویچ ستاره یوونتوس می‌تواند این تیم را به لیگ قهرمانان برساند.



گازتا (ایتالیا)

اینتر دوباره ترسانک شده است. این تیم به برد ۲ بر ۰ مقابل ورونا رسید و حالا رقابت صدر جدول سری آ به اوج خود رسیده است. بارلا و ژکو دو گل تیم را زدند و گاتزتا به تمجید از نمایش قدرتمندانه اینتر پرداخته است. این روزنامه به درخشش و لاهوویچ برای یوونتوس هم اشاره کرده و نوشته این مهاجم صربستانی بیدار شده است.



چیز در زندگی خود شکرگزار است، او پاسخ داد: «بابت سلامتی بدن و روحیه‌ام.» برای ورزشکارانی که برای بدن خود برنامه‌ریزی حرفه‌ای دارند، این ماه مثل یک وقفه برای خارج شدن از روال معمول زندگی است. با وجود این، ورزشکاران مسلمان مثل بنزما با این چالش روبه‌رو می‌شوند و از آن استقبال می‌کنند. این موضوع همچنین به آنها کمک می‌کند که از سوی باشگاه‌ها و هواداران خود حمایت و تشویق شوند. حدود یک‌سوم جمعیت جهان مسلمان هستند. پس جای تعجب نیست که بسیاری از بهترین فوتبالیست‌ها و ورزشکاران جهان هم جزو مسلمانان باشند. محمد صلاح فوق ستاره لیورپول و تیم ملی مصر است که بسیاری او را بهترین بازیکن حال حاضر فوتبال جهان می‌دانند، پل پوگبا هافبک خلاق منچستریونایتد و تیم ملی فرانسه و ریاض محرز ستاره الجزایری منچسترسیتی جزو سرشناس‌ترین فوتبالیست‌های مسلمان به حساب می‌آیند. این نام‌های برجسته همگی در دهه گذشته در بالاترین سطح فوتبال قرار داشته‌اند. آنها به‌خوبی در ایجاد تغییرات لازم در برنامه روزانه خود در ماه رمضان مهارت دارند.

برندان راجرز سرمربی لسترسیتی هفته گذشته و بعد از تساوی ۱-۱ تیمش مقابل

گروه ورزشی/ کریم بنزما این روزها تبدیل به فوق ستاره رنال مادرید شده و یکی از بهترین بازیکنان حال حاضر فوتبال جهان به حساب می‌آید. ستاره مسلمان رنال مادرید هفته گذشته در حالی در بازی تیمش مقابل چلسی در لیگ قهرمانان اروپا موفق به زدن ۳ گل شد که در ماه مبارک رمضان روزداری خود را نیز بجا آورد و روزه بود. بنزما ۳۴ ساله، همیشه گفته که در ماه رمضان همواره روزه می‌گیرد. با وجود اینکه او در طول روز نمی‌تواند غذا بخورد یا آب بنوشد اما با برنامه غذایی درست، آمادگی بالای خود را حفظ کرده و در بازی مقابل چلسی درخشید و صعود تیمش به مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا را تا حد زیادی قطعی کرد. کریم ۱۳ دقیقه قبل از بازی افطار کرد و سپس به داخل زمین رفت و درخشید و زمینه ساز برد ۳-۱ تیمش در ورزشگاه استمفوردبریج شهر لندن شد. مهاجم فرانسوی در مصاحبه با سایت اسنایپر به‌طور شفاف گفت که بجا آوردن مناسک مربوط به ماه مبارک رمضان تأثیر منفی روی عملکرد او نداشته است: «هیچ تأثیری. رمضان بخشی از زندگی من است و دین من بجا آوردن اعمال رمضان را واجب می‌داند. برای من این ماه خیلی مهم است و وقتی روزه می‌گیرم احساس خیلی خوبی دارم.» وقتی از او سؤال شد بابت چه

باز کردن روزه در جریان مسابقه

هفته گذشته برای اولین بار در لیگ فوتبال آلمان «یونئدس لیگا» مسابقه به خاطر افطار کردن یک بازیکن مسلمان، متوقف شد. نیاکاته بازیکن تیم ماینتز از داور اجازه خواست تا روزه خود را باز کند و یونئتینگ داور بازی با درخواست بازیکن فرانسوی موافقت کرد. موسی نیاکاته در جریان بازی ماینتزس مقابل آگزبورگ این درخواست را از داور داشت و روزنامه بیلد آلمان در گزارش این اتفاق نوشت: «برای اولین بار در تاریخ یونئدس لیگا در ماه رمضان،

رکوردهای ویژه لیونل مسی

لیونل مسی با ۳ پاس گلی که در جریان دیدار پاری سن ژرمن و کلرمون، به امپایه و نیمار دارد، آمار پاس گل‌های خود را به عدد ۴۰۲ رساند و اولین بازیکن تاریخ فوتبال شد که به چنین رقمی در تعداد پاس‌های گل دست پیدا می‌کند. پاری سن ژرمن در ورزشگاه گابریل مونتی پید به مصاف کلرمون رفت و بازی را با نتیجه ۶ بر ۱ به پایان رساند. این بازی با درخشش مثلث MNM، همرا بود و هر سه ستاره خط حمله تیم پارسی یعنی مسی، نیمار و امپایه هت‌تریک کردند. نیمار و امپایه هر کدام ۳ گل زدند و مسی ۳ پاس گل داد. مسی در ۲۰ بازی‌ای که برای پی.اس.جی در لیگ یک فرانسه به میدان رفته است، توانسته ۳ گل بزند و ۱۴ پاس گل بدهد. مسی در حالی به آمار ۴۰۲ پاس گل دست یافته که تاکنون بازیکنی به عدد ۳۰۰ پاس گل نرسیده است. او همچنین به اولین بازیکن در تاریخ لیگ یک فوتبال فرانسه تبدیل شده که در یک فصل در بیش از یک بازی موفق به دادن سه پاس گل شده است.

فصل فوتبال

یوونتوس از یک بازی خطرناک در خانه کالیاری جان سالم به در برد. شاگردان ماسیمیلیانو آلگری شبه شب در هفته سی و دوم رقابت‌های سری A میهمان تیم منطقه ساردینیا بودند و این تیم را که گل اول بازی را هم در همان ابتدای کار به ثمر رسانده بود در نهایت با گل‌های مانیس دلچیت و دوشان ولاهوویچ شکست دادند. این پیروزی بهانه‌ای شد تا آلگری از عملکرد تیمش در شب باخت خانگی به اینتر در دربی ایتالیا هم دفاع کند.

آلگری که تیمش با این پیروزی جایگاه خود را در رده چهارم جدول برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا تثبیت

بازی برای باز کردن روزه یک بازیکن مسلمان متوقف شد.» این اتفاق در دقیقه ۶۵ بازی رخ داد و نیاکاته فقط با نوشیدن آب روزه خود را باز کرد. سال گذشته هم در جریان بازی تیم گیورسانسپور و آنکارا در فوتبال ترکیه، بازی در دقیقه ۱۱ به دلیل مصدومیت یک بازیکن متوقف شد که این اتفاق دقیقاً هم‌زمان شد با زمان افطار داور به بازیکنان مسلمان اجازه داد که زمان بیشتری کنار زمین بمانند و روزه خود را باز کنند.

جنجال کریستیانو باشکستن گوشی تلفن همراه یک هوادار

روتالدو، عذر می‌خواهم، باید همیشه صبور باشم

گروه ورزشی/ کریستیانو رونالدو که در پی شکست ۱-۰ منچستریونایتد مقابل اورتون در هفته سی‌ودوم لیگ برتر انگلیس، به قدری از این شکست ناراحت و خشمگین بود که هنگام خروج از زمین ورزشگاه گودیسون پارک پیش از ورود به تونل منتهی به رختکن‌ها، گوشی تلفن همراه یک هوادار ۱۴ ساله اورتون را که داشت از او فیلم می‌گرفت به زمین زد که منجر به چند تکه شدن گوشی این هوادار شد. رونالدوی ۳۷ ساله پس از این بازی با انتشار پیامی در حساب کاربری رسمی‌اش در شبکه اجتماعی «توییتر» نوشت: «کنار آمدن با احساسات در لحظات سختی مانند لحظه‌ای که با آن روبه‌رو هستیم، هرگز آسان نیست. با وجود این، ما همیشه باید احترام بگذاریم، صبور باشیم و الگوی همه جوانانی باشیم که عاشق بازی زیبا هستند. می‌خواهم بابت عصبانیتهم عذرخواهی کنم و در صورت امکان از این هوادار دعوت می‌کنم تا یک بازی را در اولدترافورد به نشانه رفتار جوانمردانه و ورزشی تماشا کند.» باشگاه منچستریونایتد اعلام کرده در حال بررسی این حادثه است. شیاطین سرخ با این شکست در رده هفتم لیگ برتر قرار گرفتند و امیدشان



برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا کم‌رنگ‌تر شد. سارا کلی‌مادر این کودک ۱۴ ساله (جیک هاردینگ) به‌نشربه «لیورپول اگو» گفت: «در پایان بازی بازیکنان منچستریونایتد در حال خروج از زمین بودند. ما روی سکوی پارک‌اند و درست کنار تونل خروجی زمین بودیم و پسرم در حال فیلمبرداری از آنها بود. جیک در حال فیلمبرداری از بازیکنان منچستریونایتد بود که در حال خروج از زمین بودند. بعد گوشی‌اش را پایین آورد چون رونالدو جورابش را پایین کشیده بود و پایش در حال خونریزی بود. او تلفن خود را پایین آورد تا ببیند چیست، او حتی صحبت هم نمی‌کرد. سپس رونالدوی خشمگین از کنارش رد شد و روی دست پسرم کوبید که با آن ضربه گوشی‌اش به زمین خورد و او به راهش ادامه داد.»

مادر این هوادار اورتون با در اختیار قرار دادن عکس‌هایی به‌نشربه «لیورپول اگو»، که دست‌پشرش بعد از این ماجرا کیود شده، گفت که پسرش برای اولین بار بوده که در یک مسابقه فوتبال شرکت می‌کرده است و بابت این حادثه در شوک کامل به سر می‌برد. سارا کلی ادامه داد: «اگر جیک گوشی

در رسانه‌ها همیشه دارید درباره فوتبال زیبا حرف می‌زنید اما خودتان هم اولین کسانی هستید که روی نتیجه یک تیم تمرکز می‌کنید. به من گفته‌اند که تا دقیقه ۷۵ بازی مان مقابل ویراتل تمام وب‌سایت‌ها، فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی عملکرد ما را تحسین می‌کردند و به محض اینکه گل اول را خوردیم، یوونتوس را فاجعه توصیف کردند. این منطقی نیست. عملکرد امشب ما همان چیزی بود که مقابل ویراتل داشتیم، تنها چیزی که عوض شده نتیجه است. من از شنیدن نظراتی انتقادی از عملکرد تیمم لذت می‌برم اما مشکل این است که هر بار برخی پا را فراتر از

دفعه قبل می‌گذارند این مرا اذیت می‌کند.» سرمربی ایتالیایی بانوی پیر ادامه داد: «فقط ما نیستیم بلکه فوتبال همین است. من دیدوارم که یک روزی در آینده مردم دوباره درباره الفبای فوتبال صحبت کنند مثل استپ‌ها، فرار از دست بازیکنان مقابل و... ایتالیا چهار بار قهرمان جهان شده است. ما سبک بازی خاص خودمان را داریم. اما ۱۵ سال است که می‌خواهیم سبک فوتبال پپ گواردیولا را پیاده‌سازی کنیم غافل از اینکه سبک بازی خود او هم تغییر کرده است.»



■ دوشنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۷۸۸۳

فرمول یک قهرمانی جهان

قهرمانی مجدد لکلرک و حادثه برای فرستاین



رقابت‌های فرمول یک قهرمانی جهان در سومین دور خود شاهد پیروزی شارل لکلرک، راننده لهستانی تیم فراری بود. لکلرک جوان که خود را به عنوان پدیده این فصل فرمول یک معرفی کرده با این پیروزی شروع رؤیایی خود را ادامه داد.

ستاره ۲۴ ساله که گرنداسلم اول فصل در بحرین را هم فتح کرده بود و پس از آن در گرندپری دوم در عربستان دوم شد، با ثبت زمان یک ساعت و ۲۷ دقیقه و ۴۶ ثانیه و ۵۴۸ هزارم ثانیه به عنوان نفر اول از خط پایان گذشت و ۲۶ امتیاز این پیروزی را به امتیازاتش از دو گرندپری قبلی افزود تا اکنون با ۷۱ امتیاز - ۳۴ امتیاز اختلاف نسبت به نفر دوم - پیشتاز کورس قهرمانی فرمول یک باشد. پس از لکلرک، سرخیو پرس راننده مکزیکی تیم ردبول با ۲۰ ثانیه و ۵۲۴ هزارم ثانیه اختلاف نفر دوم شد و از سومین گرنداسلم فصل ۱۸ امتیاز گرفت. جورج راسل، راننده انگلیسی ۲۴ ساله تیم مرسدس هم با ۲۵ ثانیه و ۵۹۳ هزارم ثانیه اختلاف نسبت به نفر اول، سومین راننده‌ای بود که از خط پایان گذر کرد و ۱۵ امتیاز به دست آورد. این در حالی بود که هموطن و هم‌تیمی او لوئیز همیلتون با ۲۸ ثانیه و ۵۴۳ هزارم ثانیه اختلاف نسبت به لکلرک چهارم شد و ۱۲ امتیاز گرفت.

گرندپری استرالیا اما یک حادثه غیرمنتظره برای مکس فرستاین، راننده هلندی تیم ردبول و مدافع عنوان قهرمانی رقابت‌ها همراه بود. خودروی او در جریان این مسابقه دچار حریق شد و به این ترتیب نتوانست از خط پایان عبور کند. سباستین فتل، راننده آلمانی تیم استون‌مارتین و کارلوس ساینس دیگر راننده تیم فراری هم سایر رانندگانی بودند که نتوانستند از خط پایان عبور کنند. در رده‌بندی رانندگان فصل جاری مسابقات فرمول یک، شارل لکلرک با ۷۱ امتیاز از ۲ پیروزی و یک عنوان دومی صدرنشین است. پس از او جورجور راسل که در استرالیا برای اولین بار در این فصل روی سکو رفت، با ۳۷ امتیاز نفر دوم است. کارلوس ساینس جوئیور، راننده اسپانیایی تیم فراری هم با ۳۳ امتیاز در جایگاه سوم قرار دارد. در رده‌بندی خودروسازان هم تیم فراری با ۲ پیروزی و ۵ حضور رانندگانش روی سکو با ۱۰۴ امتیاز صدرنشین است.

کورسوی امید برای کی‌روش و تیمش

مصر - سنگال تکرار می‌شود؟

فدراسیون فوتبال مصر امیدوار است که دیدار این تیم برابر سنگال در پلی‌آف صعود به جام جهانی، تکرار شود. مسابقه دو تیم ملی فوتبال سنگال و مصر در مرحله مقدماتی جام جهانی بسیار جنجالی از آب درآمد. در این مسابقه، سنگال توانست شکست یک پر صفری را که در بازی رفت متحمل شده بود، جبران کرده و نهایتاً در ضربات پنالتی به پیروزی دست پیدا کند. در همین رابطه، رسانه‌های مصری از درخواست کمیته انضباطی فیفا برای بررسی دوربین‌های ورزشگاه محل برگزاری دیدار سنگال و مصر در شهر داکار خبر داده‌اند؛ مسأله‌ای که پس از شکایت مصری‌ها و درخواست برای تکرار بازی برابر سنگال مطرح شده است. بر اساس گزارش‌ها، پرونده درخواست تکرار دیدار مصر و سنگال که از سوی هیأت مدیره فدراسیون فوتبال مصر ارائه شده بود، به دست کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال امللی فوتبال (فیفا) رسیده است و تصمیم‌گیری نهایی در این خصوص و جریمه‌هایی که برای سنگال صادر خواهد شد، در روزهای آینده اعلام می‌شود. کمیته انضباطی فیفا قبل از صدور حکم از کمیته ناظر بر برگزاری مسابقه درخواست‌های متعددی کرده که مهم‌ترین آنها تخلیه دوربین‌های داخل ورزشگاه است. این دستور به درخواست طرف مصری است برای اینکه کمیته انضباطی تشخیص دهد که آیا اقدامات هواداران سنگال خودجوش یا برنامه‌ریزی شده و سیستماتیک بوده است. سنگال پس از پیروزی در ضربات پنالتی در بازی برگشت پلی‌آف که در داکار برگزار شد و به جام جهانی راه یافت، اما فدراسیون فوتبال مصر با ارائه پرونده‌ای با توجه به تخلفات طرف سنگالی که مهم‌ترین آنها استفاده هواداران از لیزر، ایجاد مزاحمت برای شاگردان کی‌روش هنگام زدن ضربات پنالتی و حمله به بازیکنان و اعضای کاروان مصر بوده است، خواستار تکرار این بازی شد. درخواست تیم مصر برای تکرار بازی به شرط محکومیت سنگالی‌ها در کمیته انضباطی فیفا است.

وضعیت بحرانی آرسنال با شکست این تیم ادامه پیدا کرد

آزیر قرمز در اردوگاه توپچی‌ها



آرسنال در خانه با نتیجه ۲ بریک درلیگ برتر انگلیس برابر برایتون شکست خورد تا اوضاع بحرانی این تیم ادامه داشته باشد؛ شانس رسیدن این تیم به لیگ قهرمانان اروپای فصل آینده کمتر شود. مایکل آرتتا سرمربی اسپانیایی آرسنال در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی گفت: «هفته سختی بود، بخصوص امروز چون می‌خواستیم واکنشی به شکست در کریستال پالاس نشان دهیم. ما واقعاً کار را برای خود سخت کردیم. سلخته بودیم و هدفی برای حمله نداشتیم. بازی‌های زیادی برای انجام دادن وجود دارد اما باید نگران این هست اما بعید است آرسنال از اتفاقات این یک هفته کمر راست کند. دو باخت پیاپی که تیم را از منطقه سهمیه لیگ قهرمانان بیرون کرد و مصدومیت تیرنی و پارتی تیم کوچک شده آرسنال را برای هفته‌های پایانی با کمبود مواجه کرد. توپچی‌ها اگر می‌خواهند رؤیایی لیگ قهرمانان خود را زنده نگه دارند، آرتتا باید راهی پیدا کند که نبود و تا ژوئن‌ترین بازیکنان تیمش به چشم نیاید چون تدبیرش برای بازی با برایتون به بن‌بست خورد. استفاده از ژاکا در دفاع چپ و عقب آوردن اودگارد باعث شد آرسنال هرگز نتواند ابتکار عمل را به دست بگیرد. جای شگفتی نبود که با دادن مجوز حرکت در یک سوم دفاعی حریف به اودگارد، آرسنال جان گرفته. تیم آرتتا هفته آینده با سواتهمپتون بازی می‌کند که این هفته ۶گل از چلسی خورده و بعد به فاصله ۳ روز با چلسی و منچستریونایتد دیدار می‌کند. آنها حالا هیچ جایی برای اشتباه ندارند اگر می‌خواهند در کورس رقابت با تاتنهام بمانند، تیمی که با آنتونیو کوئته درست در روزهای افت آرسنال، اوج گرفته است.»